Raccords de Réparation
 Wraparound WRC
& MWRC
Unique
Positionner les extrémités
bout à bout à 180° de la
fissure
Fissure
Serrage de la bande
inox anti cisaillement
à 180° des 2
extrémités
Extrémité bande de serrage
à 90° des 2 extrémités
EN681-1
T: +33 (0)6 88 30 19 08       E: ventes@fernco.fr       W: www.fernco.fr
ø 200-2099 mm
Réparation de réseau d’assainissement sans
couper la canalisation.
Introduction
Les raccords Wraparound Fernco (brevet N° 2314393) sont conçus
pour être utilisés en cas de fissures ou de dégradation locale de la
canalisation, éliminant ainsi la nécessité de remplacer la section
endommagée.
Les raccords Wraparound Fernco incorporent un joint spécifique en
EPDM. Il offre une connexion étanche une fois que le raccord est
fixé selon les instructions de pose. Fernco peut aussi fournir des
raccords avec des manchons en nitrile pour effluents très agressifs.
Fabriqués sur mesure pour répondre aux demandes des clients.
Application
•	 �Réparation de tubes cassés ou endommagés sans avoir à
remplacer la section de canalisation
•	 �Raccord ouvert, enveloppant la canalisation
Avantages
•	 Réduit l’excavation
•	 �Pas besoin de changer la section
endommagée
•	 �Rapide et facile à installer existe en
largeur 190mm (WRC) et 370mm (MWRC)
•	 Bande anti-cisaillement inox résistante
•	 �Réduit les coûts en minimisant les
temps et main d’oeuvre nécessaires
•	 Haute performance et fiabilité
T: +33 (0)6 88 30 19 08       E: ventes@fernco.fr       W: www.fernco.fr
Gamme de Produits
Raccord Wraparound Plages de fabrication (mm) Pression
Maxi
(bar)
Déviation
Angulaire
Maxi(degré)
Raccord Wraparound très grande largeur
Code article Designation Largeur (mm) Ø mini Ø maxi Largeur (mm) Designation Code article
WRC200 Ø 2xx 190 200 299 0,6 4,0
WRC300 Ø 3xx 190 300 399 0,6 4,0 370 Ø 3xx MWRC300
WRC400 Ø 4xx 190 400 499 0,6 3,0 370 Ø 4xx MWRC400
WRC500 Ø 5xx 190 500 599 0,6 3,0 370 Ø 5xx MWRC500
WRC600 Ø 6xx 190 600 699 0,6 2,0 370 Ø 6xx MWRC600
WRC700 Ø 7xx 190 700 799 0,6 2,0 370 Ø 7xx MWRC700
WRC800 Ø 8xx 190 800 899 0,6 1,5 370 Ø 8xx MWRC800
WRC900 Ø 9xx 190 900 999 0,6 1,5 370 Ø 9xx MWRC900
WRC1000 Ø 10xx 190 1000 1099 0,6 1,5 370 Ø 10xx MWRC1000
WRC1100 Ø 11xx 190 1100 1199 0,6 1,5 370 Ø 11xx MWRC1100
WRC1200 Ø 12xx 190 1200 1299 0,6 1,5 370 Ø 12xx MWRC1200
WRC1300 Ø 13xx 190 1300 1399 0,6 1,5 370 Ø 13xx MWRC1300
WRC1400 Ø 14xx 190 1400 1499 0,6 1,5 370 Ø 14xx MWRC1400
WRC1500 Ø 15xx 190 1500 1599 0,6 1,5 370 Ø 15xx MWRC1500
WRC1700 Ø 17xx 190 1700 1799 0,6 1,5
WRC1800 Ø 18xx 190 1800 1899 0,6 1,5
WRC1900 Ø 19xx 190 1900 1999 0,6 1,5
WRC2000 Ø 20xx 190 2000 2099 0,6 1,5
Couple: 	�� WRC200-300  13Nm;  WRC400-500  13Nm;  WRC600-900  20Nm;  WRC1000+  25Nm
MWRC300-400  13Nm; MWRC500-900  20Nm;  MWRC1000+  25Nm
Nos raccords sont fabriqués sur mesure.  La plage d’utilisation de chaque type de raccord est d’environ de 20 mm.  Nous consulter pour connaître la dimension exacte
de nos raccords fabriqués selon vos besoins.  Largeur maxi de réparation de la zone endommagée = 60mm (WRC - Larg. 190) - 195mm (MWRC - Larg. 370).
V002JAN17